



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Vindfangeren og den som åbner solen
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	01-10-2024
Slutdato:	01-04-2033
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Vingelodden, CPH Village Nørrebro Banevingen 96, 1. th, 2200 København N 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	50000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Mette Nisgaard Larsen
Evt. relevant link til projektet:	www.cphvillage.com

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Projektet skal forskønne og aktivere området, samt give det en anderledes fortælling. Helt konkret vil vi montere 9 vejrhaner på tagene af vores containerbygninger. På jorden vil vi placere en stor rund bæk og et enkelt mindre øje, som snurrer rundt i vinden. Som var det taget ud af en Hayao Miyazaki film, leger værket med tanken om en forestillet verden. En verden, hvor vejrhanerne forbinder bygningerne med luften. De bevæger sig og peger mod de fire verdenshjørner, mens de indsamler historier fra vinden. Værket aktiverer både områdets tage og udearealet for foden af bygningerne. Elementerne installeres rundt i området og værket opleves i sin helhed, kun ved at man bevæger sig rundt. Til vejrhanerne er tagene i spil, hvorimod bænken trækker udsmykningen ned på jorden og indbyder til langsommere ophold for beboere og naboer især. Bænken er stor og rund. Størrelsen gør at mange kan opholde sig der på én gang. Det er et socialt indgreb, der understøtter samvær og ophold. Den bliver lavet af træ for at tilføje en anden sanselighed og den muliggør en ny indtagen af rummet for foden af containerne som nu virker som et lidt øde sted man ikke helt ved hvordan man kan opholde sig på.</p>

Formidling af projektet
<p>Vi kommer løbende til at involvere beboerne i området via vores community organizer. Hun kommer til at sprede informationen ud i området via vores SoMe-kanaler og via opslag. Vi vil ligeledes invitere kunstneren ud for at præsentere projektet for beboerne og lokalområdet. Vi vil så vidt muligt også involvere de beboere som skulle have lyst ifm. etableringen af projektet. Derudover vil vi lave en stor fællesspisning for alle beboerne i området i forbindelse med åbningen.</p>



Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	CPH Village Holding
Momsregistreret	